
CITTÀ DI NARNI

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE
Area Dipartimentale Servizi Finanziari e Servizi Sociali

N. 312 DEL 31-08-2020

AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto: POR-FSE 2014-2020: pubblicazione avviso pubblico di selezione per la realizzazione di
progetti di"domiciliarità per anziani non autosufficienti e per la riduzione della
residenzialità ANNO 2020 - giusta DGC 185/2020

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio;

DETERMINA

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.

Narni, 31-08-2020



Vista

La Delibera di Giunta comunale n° 175 del 19.07.2017, recante “Approvazione
dell'Accordo di collaborazione tra la Regione Umbria e il Comune di Narni, Comune
Capofila della Zona Sociale n. 11, ai sensi dell'art. 15 della legge 07/08/1990, n. 241,
in esecuzione della Delibera di Consiglio comunale n° 21 del 16.03.2017”, con cui il
Comune di Narni recepiva l’accordo approvato con Delibera di Giunta Regionale n°
765 del 03.07.2017;

Vista
La Delibera di Giunta comunale n°288 del 18.12.2017, recante “Integrazione, ai sensi
dell'art. 3, comma 3 dell'accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della legge
07/08/1990 n. 241 tra la Regione Umbria e Comune di Narni capofila della zona
sociale 11 per attuazione delle azioni Asse II "Inclusione e sociale e lotta alla
povertà" del POR FSE - UMBRIA 2014-2020 relative a Potenziamento delle
autonomie possibili e Non Autosufficienza;

Vista
La Delibera di Giunta comunale n°185 del 17.08.2020, recante “POR-FSE
2014-2020: scheda intervento Non Autosufficienza - progetti di domiciliarità per
anziani non autosufficienti e riduzione della residenzialità; pubblicazione avviso anno
2020”;

Preso atto che
Ai sensi e per gli effetti della DGC 185/2020, sono demandanti alla Dirigente dell’AD
Servizi Finanziari e Sevizi Sociali gli atti conseguenti per l’attuazione dell’intervento,
prevedendo la scadenza dell’avviso fino ad esaurimento risorse o comunque entro la
fine dell’anno 2020;

Visto
Lo schema di avviso pubblico (allegato A) e di modello di domanda (allegato B) di cui
alla DGC 185/2020, come predisposti dagli uffici competenti per la pubblicazione;

DETERMINA

Di pubblicare L’avviso pubblico Non Autosufficienza - progetti di domiciliarità per
anziani non autosufficienti e riduzione della residenzialità (allegato A), unitamente al
modello di domanda (allegato B);

Di dare atto che la copertura della spesa è assicurata dalle risorse assegnate dalla
Regione Umbria al Comune di Narni in qualità di capofila della zona sociale 11 a
valere sul POR-FSE 2014-2020 Capitolo Uscita 1005/57 Contributi Integrazione
Sociale - P.O.R. UMBRIA FSE - E 286 CR, come risultanti a seguito di conclusione
degli interventi anni 2018 e 2019;

2



Di trasmettere il presente atto ed i relativi allegati ai Comuni della zona sociale 11, ai
fini della promozione dell’intervento di cui trattasi;

3



Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono
compatibili con le disposizioni dell’art.9, comma 2 del Dl. 78/09 convertito con
L. 102/09

Narni,lì
Il Dirigente

f.to SEPI LORELLA

Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
                         f.to VECCHIETTI MICHELE f.to SEPI LORELLA

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal            al

Lì
L’Addetto alla Pubblicazione
f.to CHIERUZZI PAOLO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Narni, ai sensi dell'art.22
del D.Lgs. 82/2005.

4


